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Trzy główne ciągi komuni-
kacyjne w Kołbaczu przeszły 
gruntowną przebudowę. Mo-
dernizacji poddano ulice Bo-
gusława, Cystersów i Szarych 
Mnichów. Koszt inwestycji 
wyniósł prawie 1,5 mln zł. Po-
nad 700 tys. zł pokryła dotacja 
Zachodniopomorskiego Urzę-
du Wojewódzkiego.

Kołbacz to największa miejsco-
wość w gminie. Na modernizację 
obejmującą ulice: Bogusława, 
Cystersów i Szarych Mnichów, 
mieszkańcy czekali z utęsknie-
niem.

- Jednoczesna przebudowa 
trzech ulic w Kołbaczu to inwe-
stycja niezwykle trudna dla bądź 

co bądź małej gminy. Zdawaliśmy 
sobie sprawę, że będzie wyma-
gała wielu uzgodnień technicz-
nych, budowlanych i finansowych. 
Dzięki ogromnemu wysiłkowi or-
ganizacyjnemu, przedsięwzięcie 
pomyślnie dotarło do finału. W ten 
sposób wywiązaliśmy się również 
ze składanych mieszkańcom na tę 
kadencję obietnic - zaznacza wójt 
gminy Stare Czarnowo Marze-
na Grzywińska.

Transportowa inwestycja należy 
nie tylko do największych gmin-
nych przedsięwzięć ostatnich czte-
rech lat, ale również najbardziej 
skomplikowanych. Infrastruktura 
częściowo należała bowiem do 
różnych podmiotów np.: Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Płonia”. 

Została przejęta w wyniku ustawy 
o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych.

- Rada Gminy od początku 
popierała modernizację infra-
struktury drogowej w Kołbaczu. 
Zależało nam na realizacji inwe-
stycji, gdyż jeszcze przed 2015 
roku słyszeliśmy głosy, że to po 
prostu niemożliwe. Teraz wiemy, 
że się udało - przekonuje prze-
wodnicząca Rady Gminy Stare 
Czarnowo Alina Przybysz.

Władze gminy umowę z wyko-
nawcą robót podpisały z końcem 
lutego 2018 roku.

- Mieszkańcy Kołbacza musieli 
od kwietnia borykać się z utrud-
nieniami w ruchu. Ale warto było 

czekać na zakończenie inwestycji, 
ponieważ od teraz pojedziemy wy-
godnie przez centrum Kołbacza. 
Łatwiej też będzie znaleźć miejsce 
do parkowania, bo powstało blisko 
70 takich miejsc - zauważa radny  
z Kołbacza Artur Florczak.

Prace budowlane przewidywały 
wiele działań na każdej z ulic. 
Była to np.: wymiana nawierzchni, 
poszerzenie osi jezdni i zwiększe-
nie ich przepustowości, częścio-
we przedłużenie dróg, budowa 
chodników, miejsc parkingowych, 
mijanek, progów spowalniających, 
zjazdów do posesji i zatoki posto-
jowej dla autobusów dowożących 
dzieci do szkoły.

- Priorytetem dla nas była ja-
kość wykonanych prac, dlatego 

przy każdym odstępstwie od umo-
wy wykonawca musiał wdrażać 
działania naprawcze - przyznaje 
radny z Kołbacza Władysław Ka-
łucki.

Wszystkie trzy przewidziane 
do modernizacji ulice łączą się ze 
sobą w literę „U”. Leżą w waż-
nych miejscach Kołbacza. Przy 
Bogusława mieści się odnowiony 
skwer, przy Cystersów szkoła, 
przystanek autobusowy, sklepy 
oraz obiekty sportowe, a przy Sza-
rych Mnichów świetlica, sklepy 
i przedszkole.

- Przebudowa ulic w Kołbaczu 
to wygoda dla mieszkańców, ale 
i większe bezpieczeństwo pieszych 
- tłumaczy radny z Kołbacza Ze-
non Róg.

Do 2020 roku podłączone zo-
staną do szerokopasmowego in-
ternetu gospodarstwa domowe 
w Dobropolu Gryf., Kołbaczu, 
Kołowie, Nieznaniu, Sosnówku, 
w Starym Czarnowie i Żelewie.

Szerokopasmowy internet dla gminy str. 8

Drogowa rewolucja w Kołbaczu stała się faktem

Cztery lata temu ambitnym, 
ale i rozważnym programem 
wygrała wybory. O  kończącej 
się kadencji, a także o dalszych 
planach, rozmawiamy z wójt 
Marzeną Grzywińską.

Mieszkańcy największą siłą gminy str. 3

Trasa rowerowa połączy Stare Czarnowo ze Szczecinem
Nie chodzi o administracyjne 

połączenie, a o połączenie rowe-
rowe. 9-kilometrowa trasa ma 
być gotowa za dwa lata. Nowa 
infrastruktura stanie się atrak-
cją turystyczną oraz pozwoli 
na dotarcie przez mieszkańców 
i turystów w wiele urokliwych 
zakątków gminy Stare Czarno-
wo, a także do pracy czy szkół.

Gmina Stare Czarnowo od wie-
lu lat czeka na trasę rowerową 
z prawdziwego zdarzenia. Dziś 
oczekiwania mają szansę na re-
alizację w praktyce. 9 km nowej 
ścieżki połączy Stare Czarnowo, 
Kołbacz i Szczecin.

- Wkrótce nowa infrastruktu-
ra rowerowa dla mieszkańców 

i turystów stanie się faktem. Wie-
lu twierdziło, że budowa ścieżki 
rowerowej ze Starego Czarnowa 
przez Kołbacz do Szczecina nie 
ma szans powodzenia, a nam uda-
je się to zrealizować. To dobra 
wiadomość, bo rower stał się dziś 
zarówno sposobem na atrakcyj-
ne spędzanie wolnego czasu, ale 
również sposobem docierania do 
pracy czy szkoły - podkreśliła wójt 
gminy Marzena Grzywińska.

Przedsięwzięcie jest najwięk-
szym turystyczno-rekreacyjnym 
projektem infrastrukturalnym 
w historii Starego Czarnowa. 
Zebranie pozwoleń i opracowa-
nie dokumentacji projektowej, 
wymagającej współpracy z innymi 
instytucjami, zajęło dwa lata.

Inwestycja realizowana będzie 
wspólnie z Gminą Miasto Szcze-
cin, które partycypuje w kosztach 
przedsięwzięcia. Najpierw droga 
dla cyklistów o długości 250 me-
trów powstanie w stolicy Pomorza 
Zachodniego, w ciągu ulicy Py-
rzyckiej, tj. od ulicy Topolowej do 
pętli autobusowej „Śmierdnica”. 
Tam też ulokowany zostanie par-
king typu Bike & Ride z wiatą i z 
co najmniej 20 miejscami postojo-
wymi. Dalej trasa przebiegnie na 
odcinku 9 km przez gminę Stare 
Czarnowo, po śladzie nieczynnej 
linii kolejowej. Połączy Szczecin 
z Kołbaczem i zakończy się w Sta-
rym Czarnowie, przy skrzyżowa-
niu ulic Szczecińskiej i Szkolnej.

- To zarazem pierwsza, ale nie 

ostatnia ścieżka rowerowa w na-
szej gminie. Będziemy się starać 
o połączenie tej trasy ze strefą 
przemysłową w Gardnie - zapo-
wiada radny gminy ze Starego 
Czarnowa Damian Rabenda.

Rozpoczęcie prac zaplanowano 
na wiosnę 2019 roku, a jej zakoń-

czenie na początku 2020 roku. 
Projekt dofinansowany zostanie 

ze środków RPO Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-
2020, w ramach Strategii ZIT dla 
SOM. Planowany koszt inwestycji 
to prawie 5,5 mln zł. Wsparcie 
wyniesie ponad 4,6 mln zł.

poprzed



Przykłady inwestycji zrealizowanych w gminie Stare Czarnowo w latach 2015-2018

2  I  GAZETA GMINNA STARE CZARNOWO  I  Wrzesień 2018

Pracowicie i merytorycznie. Taka była kadencja 2014-2018

Pracowita była dla radnych 
Rady Gminy Stare Czarnowo 
kadencja 2014-2018. 41 posie-
dzeń i 317 podjętych uchwał. 3 
razy zmieniał się przewodniczą-
cy rady, a 2 radnych zrezygno-
wało z pełnionej funkcji.

Już 21 października odbędą 
się wybory samorządowe, w tym 
wybory na wójta i do Rady Gmi-
ny Stare Czarnowo. Czas zatem 
podsumować minione 4 lata.

- Początki VII kadencji Rady 
Gminy przedstawiały się różnie. 
Były emocje, drobne konflikty, 
a nawet złośliwości. Trzykrot-
nie zmieniał się przewodniczący. 
W drugiej połowie kadencji at-
mosfera uległa zdecydowanej po-
prawie. Sprzyjało to rozważnemu 
podejmowaniu ważnych decyzji 
dla naszej gminy. Radni poprzez 
głosowania wykazali się dojrzało-
ścią i odpowiedzialnością - pod-
sumowuje kadencje 2014-2018 

przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Czarnowo Alina Przybysz. 
- Między radą, a władzami gminy 
panowało zrozumienie. Pozwoliło 
to spokojnie i efektywnie praco-
wać wójtowi, a to z kolei przeło-
żyło się na wspólny sukces całej 
naszej lokalnej społeczności. Mam 
na myśli inwestycje, których ilość 
w porównaniu z latami poprzed-
nimi jest ogromna - dodała.

Rada na swoich posiedzeniach 
zajmowała się wieloma kwestia-
mi. Od uchwalenia budżetu i jego 
zmian, po wyrażanie zgody na 
realizację z innymi samorządami 
inwestycji, m.in. budowa ścieżki 
rowerowej Stare Czarnowo - Ko-
łbacz - Szczecin czy remont drogi 
w Żelisławcu, wdrażanie reformy 
edukacji oraz zmian na rzecz śro-
dowiska.

- Wiele czasu poświęciliśmy 
na komisjach sprawom związa-
nym z rolnictwem. Dzięki temu 
udało się nam znaleźć środki na 

rozpoczęcie oczyszczania rowów 
melioracyjnych i remonty dróg 
dojazdowych do pól - wymienia 
przewodniczący Komisji Rolnic-
twa, Rzemiosła i Ochrony Środo-
wiska Mieczysław Dudziński.

Najważniejszymi uchwałami 
z punktu widzenia mieszkań-
ców były zdecydowanie sprawy 
związane z ustalaniem podatków 
i opłat.

- Należy podkreślić, że radni 
w czasie tej kadencji nie podwyż-
szyli podatków nawet o złotówkę. 
Oscylują na poziomie średnim, 
bliżej najniższego progu podat-
kowego. W porównaniu z ościen-
nymi gminami jesteśmy pod tym 
względem wyjątkiem - akcentuje 
przewodniczący Komisji Budżetu 
i Rozwoju Gospodarczego Da-
mian Rabenda.

Rada jako władza uchwałodaw-
cza, co roku udzielała absoluto-
rium wójtowi gminy. W roku 2018 
roku wójt Marzena Grzywińska 

otrzymała 100% poparcia.
- Niejednokrotnie sprawdzali-

śmy gospodarkę finansową gminy 
i jej jednostek czy też wykonanie 
budżetu gminy. Wiele inwestycji 
w tej kadencji udało nam się zre-
alizować, co jest zasługą mądrej 
i stabilnej polityki finansowej wójt 
Marzeny Grzywińskiej - zauważa 
przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej Marcin Drwal.

Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców jest jednym z pod-
stawowych zadań własnych jed-
nostek samorządu terytorialnego, 
w tym zapewnienie ochrony zdro-
wia mieszkańców.

- Skupiliśmy się na zachowaniu 
funkcjonowania przychodni le-
karskiej w Kołbaczu, co nie było 
proste. Wizytowaliśmy place za-
baw, świetlice, szkołę w Kołbaczu 
czy spotykaliśmy się z przedstawi-
cielami policji czy ochotniczych 

straży pożarnych, w celu poprawy 
bezpieczeństwa na terenie gminy 
- zaznacza przewodnicząca Ko-
misji Zdrowia, Oświaty i Spraw 
Społecznych Zofia Mielnicka.

Do najważniejszych uchwał, 
które podjęte zostały w obec-
nej kadencji, możemy zaliczyć 
zmiany do budżetu gminy do-
tyczące m.in. budowy świetlic 
w Kartnie i Dębinie, rozbudowy 
szkoły w Kołbaczu, budowy dróg 
w Glinnej, Starym Czarnowie, 
Żelewie i Żelisławcu czy przejęcie 
i budowa dróg w Kołbaczu.

- Kierowanie Radą Gminy było 
dla mnie zaszczytem. Bardzo do-
brze układała się współpraca 
z wiceprzewodniczącymi Włady-
sławem Kałuckim i Dariuszem 
Ruszczyckim. Mogłam polegać na 
swoich zastępcach. Zawsze słu-
żyli mi pomocą - podsumowuje 
przewodnicząca Alina Przybysz.

Wybory samorządowe 2018

Wybory do rady gminy Sta-
re Czarnowo, do rady powiatu 
gryfińskiego i do sejmiku woje-
wództwa zachodniopomorskiego 
oraz wybory wójta gminy Stare 
Czarnowo, zostaną przeprowa-
dzone w dniu 21 października 
2018 r. w godzinach od 7.00 do 
21.00.

W wyborach do rady gminy gło-
sować można tylko na jednego 
kandydata, stawiając na karcie 
do głosowania znak „X” z lewej 
strony obok nazwiska tego kandy-
data, na którego wyborca głosuje.

Postawienie znaku „X” w krat-
kach z lewej strony obok nazwi-
ska więcej niż jednego kandydata 

lub niepostawienie znaku „X” 
w żadnej kratce powoduje nie-
ważność głosu.

W wyborach do rady powiatu 
i do sejmiku województwa gło-
sować można tylko na jedną listę 
kandydatów, stawiając na karcie 
do głosowania znak „X” w krat-
ce z lewej strony obok nazwiska 
jednego z kandydatów z tej listy.

W wyborach wójta gminy, gło-
sować można tylko na jednego 
kandydata, stawiając na karcie 
do głosowania znak „X” z lewej 
strony obok nazwiska tego kandy-
data, na którego wyborca głosuje.

Znak „X” to co najmniej dwie 
linie przecinające się w obrę-
bie kratki.

Wyborcy ujęci w spisie wybor-
ców mogą głosować osobiście 
w lokalu wyborczym. 

Wyborcy posiadający orzecze-
nie o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności 
mogą głosować w lokalu wybor-
czym lub korespondencyjnie. 
Zamiar głosowania koresponden-
cyjnego powinien być zgłoszo-
ny przez wyborcę komisarzowi 
wyborczemu najpóźniej do dnia 
8 października 2018 r.

Wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 75 
lat, a także wyborcy posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnospraw-
ności mają prawo do głosowania 
przez pełnomocnika. W celu spo-
rządzenia aktu pełnomocnictwa 
wyborca składa wniosek w urzę-
dzie gminy, w której jest wpisany 
do rejestru wyborców, najpóźniej 
do dnia 12 października 2018 r.

Siedziby Obwodowych Komi-
sji Wyborczych w gminie Sta-
re Czarnowo:

Obwód nr 1 - Sołectwa: Bino-
wo, Kołowo, Żelisławiec, Kartno, 
część sołectwa Dobropole Gry-
fińskie obejmujące miejscowość 
Sosnówko - świetlica wiejska 
w Kartnie, ul. Polna 14.

Obwód nr 2 - Sołectwa: Glinna, 
Stare Czarnowo, część sołectwa 
Dobropole Gryfińskie obejmujące 
miejscowość Dobropole Gryfiń-
skie - świetlica wiejska w Starym 
Czarnowie, ul. Polna 1.

Obwód nr 3 - Sołectwa: Dębina, 
Kołbacz, Komorówko, Nieznań, 
Żelewo - sala gimnastyczna w Ko-
łbaczu, ul. Anny Jagiellonki 1.

  Radni VII kadencji:
• Cioch Bogumiła
• Drwal Marcin
• Dudziński Mieczysław
• Florczak Artur
• Kałucki Władysław, wiceprzewodniczący Rady
• Kowalczyk Piotr (zrezygnował z pełnionej funkcji w 2016 r.)
• Krzemień Grzegorz
• Kukawka Piotr (zrezygnował z pełnionej funkcji w 2016 r.)
• Mendak Kazimierz
• Mielnicka Zofia
• Piątkowski Mieczysław
• Piskorz Jarosław
• Polak Jarosław (radny od 2016 r.)
• Przybysz Alina, przewodnicząca Rady
• Rabenda Damian
• Róg Zenon (radny od 2016 r.)
• Ruszczycki Dariusz, wiceprzewodniczący Rady
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Mieszkańcy największą siłą gminy

Cztery lata temu ambitnym, 
ale i rozważnym programem 
wygrała wybory. Przez ten czas 
- jak sama podkreśla - starała 
się maksymalnie wykorzystać 
wszystkie szanse na rozwój gmi-
ny, by nie zaprzepaścić zaufania, 
jakim obdarzyli ją mieszkańcy. 
O kończącej się kadencji, a także 
o dalszych planach z wójt gminy 
Stare Czarnowo Marzeną Grzy-
wińską rozmawia Łukasz Jucha.

W grudniu 2014 roku objęła 
Pani stanowisko wójta gminy. 
Mieszkańcy obdarzyli Panią wiel-
kim kredytem zaufania. Został 

on spłacony w postaci realizacji 
przyrzeczonych obietnic?

Cztery minione lata to bardzo 
pracowity okres dla władz gminy, 
urzędników oraz radnych. Stara-
liśmy się nadrabiać czas i wyko-
rzystywać wszystkie dane nam 
szanse, zgodnie z obietnicami 
złożonymi mieszkańcom jesz-
cze przed wyborami. Porządko-
waliśmy kwestie organizacyjne 
w urzędzie, stabilizowaliśmy 
gminne finanse czyniąc przy tym 
niemałe oszczędności. Realizo-
waliśmy niezbędne inwestycje 
w poszczególnych miejscowo-
ściach, a także wdrażaliśmy wiel-

kie zmiany, do jakich zostaliśmy 
zobligowani, chociażby rządowy-
mi programami: Rodzina 500+ 
czy reformą edukacji. Ufam, że 
dostrzegają to mieszkańcy, bo to 
przecież przedsięwzięcia zapropo-
nowane przez nich oraz tworzone 
właśnie dla nich.

Co dokładnie ma Pani na my-
śli?

Nie było właściwie takiej sfe-
ry, o którą nie zadbaliśmy. Nie 
chcę być nieskromna, ale mogę 
wydarzenia w gminie określić 
małym boomem inwestycyjnym. 
Wyremontowaliśmy lub remontu-
jemy drogi. Inwestujemy w bazę 
edukacyjną. Wybudowaliśmy od 
podstaw po raz pierwszy w historii 
naszego samorządu dwie świe-
tlice. Przy tym w żaden sposób 
nie zapominamy o istniejących 
obiektach tego typu, bowiem 
stale poprawiamy ich standard. 
Szczególną troską objęliśmy za-
bytki. Uregulowaliśmy transport 
publiczny oraz utrzymaliśmy 
praktykę lekarza rodzinnego oraz 
usługi stomatologiczne. Z powo-
dzeniem działa klub piłkarski Zoo-
technik Kołbacz. Inwestowaliśmy 
w obiekty sportowe i nie zapo-
mnieliśmy o walorach turystycz-
nych gminy. Wszystko po to, by 
w pięknej z natury gminie Stare 
Czarnowo było jeszcze piękniej.

Kiedy zaglądniemy w zesta-
wienia budżetowe rzeczywiście 
uwagę przykuwa ilość działań 
inwestycyjnych. Czy zatem będzie 
co robić w następnych latach?

Zapewniam, że mimo ogrom-
nego wysiłku i pozytywnych 
efektów, nie wyczerpała się mi 
lista inwestycji do zrealizowania. 
Dalsze ambitne plany przed nami. 
Właśnie przygotowujemy się do 
największego turystyczno-rekre-
acyjno-infrastrukturalnego pro-
jektu. Już w 2019 roku wspólnie 
z Miastem Szczecin wybudujemy 
ponad 9-kilometrowy odcinek tra-
sy rowerowej ze Szczecina przez 
Kołbacz do Starego Czarnowa. To 
nie lada atrakcja dla mieszkań-
ców gminy i turystów. Powiem 
więcej. We wdrażaniu kolejnych 
pomysłów chcemy wykorzystać 
bliskie położenie stolicy woje-
wództwa, bowiem w niedalekiej 
przyszłości możemy stać się 
miejscem idealnym dla przed-
siębiorców. Ponadto zamierzamy 
kontynuować remonty dróg,  ulic 
i chodników. Przeprowadzimy 
dalszą renowację naszych zabyt-
ków oraz przewidujemy kolejne 
modernizacje świetlic. Całość 
działań dopełni istotna dla każ-
dego z nas gospodarka wodno-
ściekowa. Przymierzamy się do 
budowy oczyszczalni w Dobro-
polu Gryfińskim czy modernizacji 
stacji uzdatniania wody w Bino-
wie. Działania te chcielibyśmy 
realizować wspólnie z partnerami 
zewnętrznymi i z wykorzystaniem 
środków unijnych. Oczywiście 
wszystko to po konsultacjach i z 
myślą o mieszkańcach gminy. Bez 
nich - co wielokrotnie powtarza-
łam - żadne nasze plany nie mają 

najmniejszych szans powodzenia.
Gmina chwali się rekordowymi 

oszczędnościami dla własnego 
budżetu, bowiem sporą część 
przedsięwzięć realizowała z po-
mocą środków zewnętrznych. 
O jakiej kwocie mówimy?

Tę pomoc możemy liczyć 
w milionach, co dla budżetu bądź 
co bądź małej gminy, to spore 
oszczędności. Te fundusze po-
zyskiwaliśmy z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego, Regional-
nego Programu Operacyjnego, 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich czy Funduszu Inicja-
tyw Obywatelskich. Niech za 
przykład posłuży fakt, że ponad 
1 mln zł zdobyliśmy tylko na ak-
tywizację mieszkańców w wieku 
60+ w ramach programu ASOS 
oraz na zajęcia dla najmłodszych. 
Inne przedsięwzięcia z pomocą 
zewnętrzną to np. budowa świetli-
cy w Kartnie, budowa trzech ulic 
w Kołbaczu oraz budowa ścieżki 
rowerowej, której dofinansowanie 
wyniesie prawie 5 mln zł.

Czego wypada Pani życzyć?
Przede wszystkim sił, wytrwa-

łości i kreatywności. Największą 
wartość mają dla mnie mieszkań-
cy i ich zaufanie. To bliskie mi 
osoby, osoby które znam, i które 
doskonale znają mnie. Urodziłam 
się w gminie Stare Czarnowo 
oraz całe swoje życie prywatne 
i zawodowe prowadzę właśnie 
tutaj. Ze swojej strony deklaruję 
codzienną, ciężką pracę na rzecz 
naszej małej ojczyzny.

Inwestycje zrealizowane w gminie Stare Czarnowo w latach 2015-2018
Przebudowa budynku Zespołu Szkół w Kołbaczu
Budowa ulic Bogusława, Cystersów i Szarych Mnichów w Kołbaczu
współ�nansowana ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
Przebudowa ulicy Cichej w Starym Czarnowie
Dokończenie przebudowy ulicy Gry�ńskiej w Starym Czarnowie
w partnerstwie z Zarządem Dróg Wojewódzkich
Przebudowa ulicy Słonecznej w Starym Czarnowie
Przebudowa ulicy Szczecińskiej przy cmentarzu w Starym Czarnowie
w partnerstwie z Zarządem Dróg Wojewódzkich
Przebudowa ulicy Polnej w Żelisławcu
Przebudowa ulicy Niepodległości w Żelisławcu 
w partnerstwie z Zarządem Dróg Wojewódzkich
Przebudowa drogi przy blokach w Glinnej
Przebudowa drogi w Żelewie - etap I
Budowa chodnika w ciągu ulicy Szczecińskiej w Starym Czarnowie
w partnerstwie z Powiatem Gry�ńskim
Montaż oświetlenia na terenie gminy
Konserwacja rowów melioracyjnych w Dębinie, Glinnej, Kartnie, Kołbaczu, 
Starym Czarnowie i Żelisławcu
Rozbudowa sieci wodociągowej na ulicy Słonecznej w Starym Czarnowie
Modernizacja oczyszczalni ścieków w Starym Czarnowie
Renowacja baszty więziennej w Kołbaczu 
współ�nansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego
Budowa ogrodzenia wokół boiska do siatkówki w Binowie 
współ�nansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego
Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Starym Czarnowie 
współ�nansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego

Modernizacja boiska do piłki nożnej przy hali sportowej w Kołbaczu
współ�nansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego
Modernizacja stadionu sportowego w Kołbaczu 
współ�nansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego
Modernizacja boiska sportowego w Dobropolu Gry�ńskim
Remont dachu na budynku komunalnym przy ulicy Warcisława w Kołbaczu
Remont dachu na budynku komunalnym w Nieznaniu
Budowa świetlicy w Kartnie współ�nansowana 
ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Budowa świetlicy w Dębinie
Zagospodarowanie skweru przy ulicy Warcisława w Kołbaczu
Budowa pomostu w Binowie współ�nansowana ze środków Grantów Sołeckich
Budowa wiaty w Starym Czarnowie 
współ�nansowana ze środków Grantów Sołeckich
Modernizacja i wzmocnienie brzegów stawów w Kołowie 
współ�nansowana ze środków Grantów Sołeckich

Wykonaliśmy dokumentację projektową dla inwestycji:
Przebudowa drogi w Żelewie - etap II
Przebudowa drogi do plaży w Binowie
Przebudowa ulicy Polnej w Starym Czarnowie - etap I
Przebudowa drogi Glinna - Gliniec - Leśna Szosa
Przebudowa świetlicy w Binowie
Przebudowa świetlicy w Dobropolu Gry�ńskim
Przebudowa świetlicy w Nieznaniu
Przebudowa świetlicy w Żelisławcu
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Ulica Słoneczna w Starym Czarnowie została w całości przebudowana. Jej remont podzielono na dwa etapy. Pierwszy odbył się w 2017 roku a drugi w 2018.

Ulica Polna w Żelisławcu to kolejna przebudowana droga w gminie.

Modernizacji poddano wewnętrzną drogę gminną prowadząca przez teren osiedla mieszkaniowego w Glinnej.

Przebudowano część głównej ulicy w Żelewie. Na kolejny odcinek mamy już pozwolenie na budowę.

poprzed

poprzed

poprzed

poprzed
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Przykłady inwestycji zrealizowanych w gminie Stare Czarnowo w latach 2015-2018

Świetlica w Kartnie to pierwsza w gminie świetlica wybudowana od podstaw.

Gotycka baszta więzienna w Kołbaczu staje się coraz piękniejsza. Zabytek jest częścią Klasztoru Cysterskiego.

W miejsce porośniętego trzciną brzegu jeziora w Binowie powstała plaża i pomost pływający.

Zaniedbany wcześniej skwer w Kołbaczu przy ulicy Bogusława i Warcisława zamienił się w oazę zieleni i miejsce do rekreacji.

poprzed

poprzed

poprzed

poprzed
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Szkoła w Kołbaczu na miarę XXI wieku
Dobiegają końca roboty bu-

dowlane na największej eduka-
cyjnej inwestycji w gminie Stare 
Czarnowo. Chodzi o komplekso-
wą przebudowę poddasza w Ze-
spole Szkół w Kołbaczu. Koszt 
inwestycji to ponad 2 mln zł.

To dalszy ciąg zapoczątkowa-
nych w 2014 roku oświatowych 
zmian w gminie Stare Czarnowo. 
Kończą się prace budowlane na 
poddaszu w Zespole Szkół w Koł-
baczu. Teraz przed władzami gmi-
ny i dyrekcją placówki ostatni etap 
tej inwestycji. Nowa przestrzeń 
czeka na wyposażenie w meble 
i niezbędny sprzęt szkolny, aby 
z pomieszczeń na najwyższej 
kondygnacji budynku mogli ko-
rzystać uczniowie.

Rozbudowa i przebudowa pla-
cówki, do której uczęszcza blisko 
300 dzieci z gminy Stare Czarno-
wo, kosztowała ponad 2 mln zł.

- Zespół Szkół w Kołbaczu 
to edukacyjna perełka nie tylko 
naszej gminy, ale i powiatu. Jej 
uczniowie i nauczyciele zasługują 
na to, by zdobywać wiedzę oraz 
kształcić się w najlepszych warun-
kach. Inwestycja ma ten proces 
wspomóc, a właściwie stworzyć 
nowe przestrzenie do nauki - za-
znacza wójt gminy Stare Czarno-
wo Marzena Grzywińska.

Przebudowa szkoły w Kołba-
czu wiązała się przede wszystkim 
ze zmianą sposobu użytkowania 
poddasza budynku.

- Poddasze zostało przystoso-
wane do celów dydaktycznych. 
Ułatwi to prowadzenie zajęć 
w placówce i umożliwi rozwijanie 
pasji oraz zainteresowań uczniów 
w bardziej komfortowych warun-
kach - wyjaśnia dyrektor Zespołu 
Szkół w Kołbaczu Bogumiła Za-
wada.

W praktyce modernizacja ozna-
cza, że dach szkoły został posta-
wiony od podstaw. Wybudowano 
lukarny i wstawiono nowe okna. 
Modernizacji poddane zostały 
klatki schodowe, instalacje kana-
lizacyjna, sanitarna i centralnego 
ogrzewania a zamontowana winda 
ułatwi komunikację po budyn-
ku szkoły.

- Podjęliśmy się wspólnego wy-
siłku na rzecz zmian w placów-
ce. Dokonane zmiany sprawią, że 
szkoła pochwalić się będzie mogła 
warunkami na miarę XXI wieku 
- zapewnia wiceprzewodniczą-
cy Rady Gminy Stare Czarnowo 
Władysław Kałucki.

Zakończenie inwestycji to po-
prawa możliwości organizacyj-
nych. Zwiększy się bowiem liczba 
sal, a plan lekcji będzie bardziej 
dopasowany do potrzeb uczniów.

Droga w Żelisławcu zostanie przebudowana

po

przed

Dobiegł końca montaż nowych 
punktów świetlnych na terenie 
gminy. Jaśniej i bezpieczniej jest 
od teraz w: Binowie, Dobropolu 
Gryfińskim, Kartnie, Nieznaniu, 
Starym Czarnowie i Żelisławcu.  
Działania w tym zakresie władze 
Starego Czarnowa prowadzą 
regularnie od kilku lat.

To kolejny rok, kiedy władze 
gminy kontynuują działania zwią-
zane z poprawą bezpieczeństwa 
mieszkańców. W sumie od 2015 

r. powstało na terenie gminy 80 
nowych punktów świetlnych.

- Nowe oświetlenie powstało 
w miejscach wskazanych przez sa-
mych mieszkańców naszej gminy. 
Wpłynie to w znaczący sposób na 
poprawę bezpieczeństwa. Chcemy, 
by po zmroku piesi byli dobrze 
widoczni i czuli się bezpiecznie - 
podkreśla wójt gminy Stare Czar-
nowo Marzena Grzywińska.

Realizacja zadania objęła budo-
wę linii napowietrznej oświetlenia 
ulicznego i montażu opraw oświe-

tleniowych. Gmina wzbogaciła się 
o 9 nowych punktów świetlnych. 
Punkty zamontowane zostały 
w miejscach wskazanych przez 
mieszkańców. Po dwa punkty po-
wstały w Dobropolu Gryfińskim 
(przy boisku sportowym), Nie-
znaniu (przy placu zabaw i boisku 
do siatkówki) i Żelisławcu (nr 28 
i przy cmentarzu). Z kolei z jed-
nego punktu mogą się korzystać 
mieszkańcy Binowa (nr 4), Kartna 
(przy świetlicy) i Starego Czarno-
wa (przy cmentarzu).

Jest jaśniej na terenie gminy

Ponad 2-kilometrowy odci-
nek drogi wojewódzkiej nr 120 
jest przebudowywany. Chodzi 
o odcinek trasy od strefy prze-

mysłowej w Gardnie do Żeli-
sławca. Porozumienie związane 
z remontem tej części trasy za-
warła wójt gminy Stare Czar-

nowo Marzena Grzywińska 
i zachodniopomorski marszałek 
Olgierd Geblewicz.

 Remont rozpoczął się w sierp-
niu 2018 roku. Zmodernizowany 
zostanie odcinek od ronda przy 
strefie przemysłowej w Gardnie do 
końca miejscowości Żelisławiec.

- To dobre wieści dla kierow-
ców a szczególnie mieszkańców 
gminy. Poprawa stanu drogi to 
w rzeczywistości poprawa stanu 
kolejnego odcinka naszej drogo-
wej infrastruktury - przyznała wójt 
Marzena Grzywińska.

Na odcinku ponad dwóch ki-
lometrów wymieniona zostanie 
nawierzchnia asfaltowa.

- Stopniowo i regularnie moder-
nizujemy co roku kilometry tras 
wojewódzkich. Często te niemałe 
remonty wspomagamy funduszami 
unijnymi. Droga wojewódzka nr 
120 to istotne połączenie w za-
chodniej części regionu - przeko-
nywał marszałek województwa 
Olgierd Geblewicz.

Ponadto w samym Żelisławcu 
powstanie nowy chodnik, a ten 
istniejący zostanie przełożony. 
Powstaną również miejsca parkin-

gowe m.in. przy świetlicy, zjazdy 
do posesji i zatoka postojowa dla 
autobusów dowożących dzieci 
do szkoły. Nie zapomniano przy 
tym o oznakowaniu poziomym 
i pionowym.

Przebudowa drogi zostanie za-
kończona z końcem listopada 2018 
roku. Koszt inwestycji wyniesie 
ponad 2,9 mln zł. Gmina Stare 
Czarnowo z własnego budżetu 
przekaże 400 tys. zł. Pozostałą 
kwotę - 2,5 mln zł - wyłoży Urząd 
Marszałkowski Województwa Za-
chodniopomorskiego, co stanowi 
aż 86% kosztów inwestycji.

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców o stan 
gminnych finansów, informujemy, że sytuacja finanso-
wa gminy jest bezpieczna, stabilna i bardzo dobra.

Na dzień 18.09.2018 r. Gmina Stare Czarnowo posia-
da zobowiązania kredytowe w wysokości 533 tys. 
zł oraz oszczędności na rachunkach bankowych 
w kwocie 574 tys. zł.

Sytuacja finansowa gminy
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Nowa świetlica dla mieszkańców gminy
Gmina Stare Czarnowo nie 

zwalnia tempa z inwestycjami 
w infrastrukturę społeczno-edu-
kacyjno-kulturalną. W miej-
sce starej, niszczejącej świetlicy 
w Dębinie, powstał nowy obiekt. 
Uroczyste otwarcie świetlicy na-
stąpi w sobotę, 6 października 
2018 roku.

Zgodnie z przyjętym planem 
prace budowlane zakończono 
z końcem lipca 2018 roku. Po 
wszystkich odbiorach technicz-
nych nowa infrastruktura gotowa 
będzie do użytku. Świetlica w Dę-
binie to kolejne miejsce integracji, 
nauki i wypoczynku w gminie 
Stare Czarnowo.

- Budynek świetlicy w Dębinie 
był w złym stanie technicznym, 
który odbiegał od przyjętych stan-
dardów. Ubytki w dachu, wilgoć 
w pomieszczeniach czy przesta-
rzała instalacja grzewcza spo-
wodowały, że zdecydowaliśmy 
o rozbiórce świetlicy, po której 
nie ma już śladu. Wybudowaliśmy 
na jej miejscu nowy obiekt. Niech 
służy mieszkańcom jak najlepiej 
- podkreśliła wójt Marzena Grzy-
wińska.

Budynek w Dębinie jest dru-
gą - po obiekcie w Kartnie po-
wstałym w 2017 roku - świetlicą 
wybudowaną w gminie Stare 
Czarnowo od podstaw. Obiekt 
o powierzchni użytkowej ponad 
170 m2 składa się z sali spotkań, 
kuchni, kotłowni, pomieszczeń 
gospodarczych, holu oraz zaplecza 
socjalnego z toaletami. Całość 
uzupełnia taras, miejsce parkin-
gowe dla niepełnosprawnych oraz 
chodniki. Nowoczesna infrastruk-
tura spełnia również wszystkie 
wymagania w zakresie rozwiązań 
uwzględniających potrzeby osób 
niepełnosprawnych a mieszkań-
com gwarantuje odpowiednie wa-
runki do spotkań, samorealizacji 
i wspólnego spędzania czasu.

- Nowa świetlica jest przykła-
dem, jak bardzo mieszkańcom Dę-
biny potrzebna jest infrastruktura 
edukacyjno-kulturalna. Nie mam 
najmniejszych wątpliwości, że ten 
obiekt będzie tętnił życiem - prze-
konywał radny z Dębiny Jaro-
sław Polak.

Inwestycja zrealizowana została 
ze środków własnych Gminy Stare 
Czarnowo. Jej koszt to prawie 
800 tys. zł.

Żelisławiec z atrakcyjnym miejscem do rekreacji

Boisko do siatkówki, wiaty 
ogniskowe i mały plac zabaw, 
a do tego wyrównany teren 
i miejsca do odpoczynku. Nie-
bawem plaża w Żelisławcu przy 
jeziorze Glinna stanie się po-
nownie atrakcyjnym miejscem 
do rekreacji. Gmina Stare Czar-
nowo pozyskała na ten cel środki 
z Programu Rybactwo i Morze 
2014-2020. Efekty prac ujrzymy 
już w przyszłym roku.

Plaża w Żelisławcu ma szan-
sę stać się ponownie wizytów-
ką gminy Stare Czarnowo. Brak 
działań w poprzednich samorzą-
dowych kadencjach sprawił, że 
teren w niczym nie przypomina 
miejsca dawnej, lokalnej oazy 
spokoju oraz odpoczynku.

- O niezadawalającym stanie 
terenu, plaży i pomostu nad je-
ziorem Glinna w Żelisławcu nie 
trzeba nikogo przekonywać. Ale 

już w przyszłym roku sytuacja dia-
metralnie się zmieni. Teren ten 
znów odzyska swój blask i stanie 
się rozpoznawalnym miejscem na 
mapie naszej gminy - zapowiada 
wójt gminy Stare Czarnowo Ma-
rzena Grzywińska.

Odbiegający od standardów 
stan infrastruktury nie pozwalał 
do tej pory na organizację przed-
sięwzięć sportowych i rekreacyj-
nych w Żelisławcu. Zakończenie 

inwestycji pozwoli zaś poszerzyć 
ogólnodostępną bazę turystycz-
ną i przyczyni się do stworzenia 
warunków do rozwoju ciekawej 
oferty rekreacyjnej.

- Kolejny zaniedbany teren 
zmieni swoje oblicze. W przyszłym 
sezonie letnim mieszkańcy i turyści 
będą mogli bezpłatnie korzystać 
z nowoutworzonego kompleksu 
sportowo-wypoczynkowego - 
przekonuje wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Stare Czarnowo Da-
riusz Ruszczycki.

Teren w Żelisławcu zostanie 
kompleksowo zagospodarowany. 
Działka zostanie wyrównana. Do-
siana będzie trawa. Zamontowane 
zostaną schody w formie drewnia-
nej palisady. Obok staną zaś dwie 
wiaty ogniskowe. Powstanie bo-
isko do siatkówki. Całość uzupełni 

mała architektura, w tym ławki, 
kosze na śmieci i przebieralnie, 
a na najmłodszych czekać z kolei 
będzie mały plac zabaw. Dodat-
kowo planowany jest remont po-
mostu przy plaży, który wykona 
Zespół Parków Krajobrazowych 
Województwa Zachodniopomor-
skiego, przeznaczając na ten cel 
eurofundusze marszałka woje-
wództwa.

Koszt zagospodarowania terenu 
przy żelisławieckiej plaży, reali-
zowany przez Urząd Gminy Stare 
Czarnowo to około 120 tys. zł. 
Przyznane dofinansowanie to 100 
tys. zł. Fundusze pochodzą z Pro-
gramu Operacyjnego Rybactwo 
i Morze, które władzom gminnym 
przekaże Lokalna Grupa Działania 
Stowarzyszenia WIR - Wiejska 
Inicjatywa Rozwoju.

po

przed

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Rozpoczyna się kolejny w tym roku wywóz odpadów wielkoga-
barytowych z terenu gminy Stare Czarnowo. Przypominamy, 
że gabaryty powinny być wystawione przed posesją najpóźniej 
do godziny 6:00 w dniu wywozu.

Harmonogram:
• 15 października: Binowo, Kołowo, Kołówko, Sosnówko,
• 16 października: Dębina, Kołbacz, Komorówko, Nieznań, Żelewo,
• 17 października: Glinna, Kartno, Żelisławiec,
• 18 października: Dobropole Gryfińskie, Gliniec, Stare Czarnowo.
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Szerokopasmowy internet dla mieszkańców gminy

Powrót zajęć dla aktywnych seniorów

W Kołowie muzycznie 
uczczono niepodległość

Już od września ruszyła ko-
lejna edycja zajęć dla seniorów 
60+. W programie warsztaty 
wyplatania z wikliny, decupa-
ge i wyjazd do teatru. Projekt 
finansowany jest z budżetu Gmi-
ny Stare Czarnowo.

W latach 2015-2017 zajęcia dla 
seniorów 60+ organizowane były 
w ramach rządowego programu 
na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych. Na ten cel Urząd 
Gminy oraz społeczni partnerzy 
pozyskali blisko 600 tys. zł. 
W tym roku wsparcie nie zostało 
przyznane. Nie przeszkodziło to 
jednak w kontynuacji przedsię-
wzięcia.

- Pomimo nieotrzymania do-
finansowania ze środków ze-
wnętrznych, nie zapominamy 
o seniorach. Zaplanowane zajęcia 
zostały ustalone po konsultacjach 
właśnie z nimi. Cieszy mnie fakt, 
że także w tym roku udało nam 
się zapewnić cykl senioralnych 
przedsięwzięć. Bardzo ważne jest 

dla mnie, aby seniorzy mieli moż-
liwość samorealizacji, spełniania 
swoich marzeń czy rozwijania pa-
sji - podkreśla wójt gminy Stare 
Czarnowo Marzena Grzywińska.

Projekt adresowany jest do osób 
w wieku powyżej 60 roku życia 
zamieszkujących w gminie Stare 
Czarnowo. Udział w projekcie 
i wszystkich zaplanowanych dzia-
łaniach jest bezpłatny. Co znalazło 
się w programie?

Wyjazd do teatru
Na początek 100 seniorów udało 

się do Teatru Polskiego w Szcze-
cinie na spektakl „Przedstawienie 
Hamleta we wsi Głucha Dolna”. 
Wyjazd odbył się 21 września br.

- W programie biorę udział 
czwarty rok. Różnorodne zajęcia 
pomagają mi w pogłębianiu mo-
jej wiedzy i umiejętności, a także 
pozwalają na zacieśnianie więzów 
społecznych i bliższym poznaniu 
moich sąsiadów - powiedziała Bo-
żena Froncala ze Starego Czar-
nowa.

Warsztaty w świetlicach
Z kolei w miesiącach paździer-

nik - listopad zaplanowano dla 
seniorów warsztaty z wyplatania 
z wikliny i decupage. Pod czujnym 
okiem prowadzących warsztaty, 
seniorzy nauczą się różnych tech-
nik plecionkarstwa oraz zdobie-
nia różnych przedmiotów m.in. 
szkatułek. Zajęcia zaplanowano 
w świetlicach w Kołbaczu i Sta-
rym Czarnowie. Dokładne termi-

ny warsztatów, ustalone zostaną 
indywidualnie na spotkaniach 
z prowadzącymi zajęcia.

Zajęcia dla dzieci
Warto wspomnieć, że nie zapo-

minamy o najmłodszych miesz-
kańcach naszej gminy. W latach 
2015-2017 prawie 500 tys. zł 
gmina pozyskała na zajęcia dla 
dzieci. Środki pochodziły z Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w ramach FIO.
Z kolei od lutego 2018 r. w Ze-

spole Szkół w Kołbaczu realizo-
wane jest wielkie edukacyjne 
przedsięwzięcie „Akademia ak-
tywności”. Jej wartość to prawie 
800 tys. zł. Na uczniów czekają 
warsztaty, laboratoria naukowo-
-techniczne, wycieczki, półkolonie 
eksperymentalne czy festiwal na-
uki. Zajęcia potrwają aż do końca 
sierpnia 2019 roku.

VI Letnie spotkanie z muzyką 
w Kołowie za nami. Tegorocz-
ny koncert, który odbył się 11 
sierpnia br. w kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa, 
zgromadził rekordową frekwen-

cję. Uświetnił także gminne ob-
chody 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Motywem przewodnim tego-
rocznego spotkania z muzyką 

w Kołowie było tajemnicze hasło 
„Co śpiewali nasi dziadkowie?” 
które przeniosło muzycznie wi-
dzów w czasie i przestrzeni. Wy-
stąpili m.in.: Agnieszka Battelli, 
Leszek Czajkowski, Paweł Pie-

karczyk i aktor Jerzy Chojnowski. 
W koncercie wystąpili również 
młodzi muzycy ze Starego Czar-
nowa: Karolina Kamrowska, We-
ronika i Szymon Matczak, a także 
Martyna Jakubiak.

- To piękna lokalna tradycja. Po 
raz kolejny gościliśmy w Kołowie 
wspaniałych artystów, którzy wy-
jątkowymi dźwiękami pokazali, że 
muzyka łączy pokolenia i potrafi 
uczyć historii - podkreśliła wójt 
Marzena Grzywińska. - Już teraz 
zapraszam mieszkańców gminy 
na 11 listopada do Kołbacza na 
galę niepodległościową „Droga 
do wolności”, która będzie pod-
sumowaniem niepodległościowych 
obchodów - dodała.

Gościem specjalnym uroczy-
stości był Jerzy Grunwald ps. 
George&G - polski wokalista, 
kompozytor, producent muzycz-
ny, związany niegdyś z gatunkiem 
folk rocka, a współcześnie z soft 
rockiem. Kierownikiem artystycz-
nym wydarzenia była Agnieszka 
Battelli, która wystąpiła w kon-
cercie także jako wokalistka. 
Koncert jak zawsze poprowadził 
niezawodny i pełen energii To-
masz Czaszke.

Koncert uzyskał wsparcie Gmi-
ny Stare Czarnowo oraz został 
objęty honorowym patronatem 
Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. Kolejne spotka-
nie z muzyką już za rok.

Już 11 gmin i powiatów z wo-
jewództwa zachodniopomor-
skiego będzie współpracować 
z Orange Polska przy realizacji 
inwestycji światłowodowych. 
Do tego grona dołączyło Sta-

re Czarnowo. Gmina została 
członkiem Zachodniopomor-
skiej Unii Światłowodowej.

Zapewnienie szerokopasmowe-
go internetu, likwidacja „białych 

plam” oraz rozwój społeczeństwa 
informacyjnego na terenie woje-
wództwa zachodniopomorskiego, 
to główne cele Zachodniopomor-
skiej Unii Światłowodowej. Unia 
została powołana przez Orange 
Polska, Konwent Powiatów 
i Konwent Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Województwa Za-
chodniopomorskiego.

- To bardzo ważny dzień dla 
gminy i jej mieszkańców. To cyfro-
wy krok do przodu. Jako pierwsza 
do szerokopasmowego internetu 
podłączona zostanie szkoła w Ko-
łbaczu - podkreśliła wójt gminy 
Stare Czarnowo Marzena Grzy-
wińska.

W gminie Stare Czarnowo do 
2020 roku podłączone zostaną 
do szerokopasmowego internetu 
gospodarstwa domowe z miejsco-
wości: Dobropole Gryfińskie, 
Kołbacz, Kołowo, Nieznań, So-
snówko, część Starego Czarno-
wa i Żelewo.

Gminy, które przystąpiły 
do Zachodniopomorskiej Unii 
Światłowodowej, będą współ-
pracować z Orange Polska, aby 
budowana sieć zaspokoiła potrze-
by mieszkańców, firm i jednostek 
publicznych. Projekt usprawni ko-
munikację dotyczącą prowadzonej 
inwestycji, jak również stworzy 
możliwości takie jak np. dostęp do 

publicznych e-usług czy też roz-
wiązań Smart City. Dla przykładu, 
w kilku polskich miastach Orange 
Polska wdraża obecnie system 
inteligentnego oświetlenia miej-
skiego, inteligentne rowery, ławki, 
monitoring miejski, parkingi czy 
monitorowanie jakości powietrza.

Na terenie województwa za-
chodniopomorskiego Oran-
ge Polska realizuje inwestycję 
współfinansowaną ze środków 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa (POPC). 

Do 2020 roku światłowód do-
trze do ponad 55 tys. gospodarstw 
domowych i 83 szkół na Pomo-
rzu Zachodnim.
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Przykłady inwestycji zrealizowanych w gminie Stare Czarnowo w latach 2015-2018

Wójt wręczyła stypendia zdolnym uczniom
Dziewięciu młodym i zdolnym 

osobom z gminy Stare Czar-
nowo przyznano w 2018 roku 
stypendia Wójta. Granty mają 
pomóc im w dalszej realizacji 
pasji i rozwoju talentu.

- Jestem dumna z młodych lu-
dzi, których pasja i ciekawość 
sprawia, że biorą z sukcesem 
udział w olimpiadach i konkur-
sach przedmiotowych. Są naszą 
przyszłością i mądrością. Dzięki 
nim możemy optymistycznie pa-
trzeć na świat - powiedziała wójt 
Marzena Grzywińska.

Przyznane przez Gminę Stare 
Czarnowo stypendia są formą po-
mocy dla szczególnie uzdolnionej 
młodzieży szkolnej, która odnosi 
sukcesy w różnych dziedzinach 
wiedzy, sztuki lub sportu. O granty 
mogli ubiegać się laureaci olim-
piad przedmiotowych, konkursów, 
festiwali artystycznych, zawodów 
sportowych, którzy chcą rozwi-
jać umiejętności i podnosić swo-
je kwalifikacje, a równocześnie 
charakteryzują się nienaganną 
postawą w swoim środowisku.

Oto stypendyści Gminy Stare 
Czarnowo w 2018 roku:

Alicja Błaszczak - stypen-
dium naukowe pierwszego stop-
nia. Uczennica Zespołu Szkół 
w Kołbaczu. Laureatka konkursu 
języka angielskiego organizowa-

nego przez Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie. W konkursie uzy-
skała 43 punkty.

Kacper Grabowski -  stypen-
dium naukowe pierwszego stop-
nia. Uczeń gimnazjum w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 7 
w Szczecinie. Zdobył tytuł lau-
reata w Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Historycznej Gimnazjalistów. 
Został laureatem VI edycji kon-
kursu o Wiedzy o Samorządzie 
Terytorialnym i Regionie organi-
zowanym przez Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
i laureatem Konkursu Historycz-
nego organizowanego przez Ku-
ratorium Oświaty w Szczecinie.

Weronika Barczyńska - sty-
pendium naukowe trzeciego stop-
nia. Uczennica Zespołu Szkół 
w Kołbaczu. Finalistka konkursu 
języka angielskiego organizowa-
nego przez Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie. W konkursie uzy-
skała 38 punktów.

Michał Bątkowski - stypen-
dium naukowe trzeciego stopnia. 
Uczeń Zespołu Szkół w Kołbaczu. 
Finalista konkursu języka angiel-
skiego organizowanego przez Ku-
ratorium Oświaty w Szczecinie. 
W konkursie uzyskał 35 punktów. 

Patryk Gawora - stypendium 
naukowe trzeciego stopnia. Uczeń 
Zespołu Szkół w Kołbaczu. Fi-
nalista konkursu historycznego 

organizowanego przez Kuratorium 
Oświaty w Szczecinie.

Katarzyna Sufin - stypendium 
artystyczne pierwszego stopnia. 
Uczennica Zespołu Szkół w Ko-
łbaczu. Zajęła I miejsce w etapie 
okręgowym ogólnopolskiego kon-
kursu „Orzeł Biały - nasza duma” 
oraz II miejsce w ogólnopolskim 
konkursie plastycznym „Orzeł 
Biały - nasza duma”.

Weronika Bichta - stypendium 
artystyczne pierwszego stopnia. 
Uczennica Zespołu Szkół w Ko-
łbaczu. Wicemistrzyni Polski 

w Mistrzostwach Polski Formacji 
Disco Dance 2018 oraz mistrzyni 
Polski na Ogólnopolskim Turnie-
ju Formacji Disco Show 2018. 
W roku szkolnym 2017/2018 po-
wołana do Kadry Polski na Mi-
strzostwa Europy i Świata.

Aniela Barbara Kotowska - 
stypendium artystyczne pierw-
szego stopnia. Uczennica Zespołu 
Szkół w Kołbaczu. Wicemistrzyni 
Polski w Mistrzostwach Polski 
Formacji Disco Dance 2018 oraz 
mistrzyni Polski na Ogólnopol-
skim Turnieju Formacji Disco 

Show 2018. W roku szkolnym 
2017/2018 powołana do kadry 
Polski na Mistrzostwa Europy 
i Świata.

Tomasz Mazur - stypen-
dium przyznawane w szczegól-
nych przypadkach. Absolwent 
Technikum Zawodowego nr 1 
w Szczecinie w Zespole Szkół 
Budowlanych. Stypendium przy-
znane zostało za wysokie wyniki 
w nauce i zdobycie tytułu finali-
sty zawodów centralnych XXXI 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętno-
ści Budowlanych.

Bezpieczeństwo priorytetem dla gminy i OSP

Ochotnicze Straże Pożarne 
z gminy Stare Czarnowo nie 
zwalniają tempa z inwestycja-
mi w bezpieczeństwo. Strażacy 
nie tylko regularnie się szkolą 
i biorą udział w akcjach, ale 
także dbają o swoje mienie 
oraz sprzęt.

Inwestujemy w bezpieczeństwo
Wyposażenie i urządzenia ra-

townictwa, niezbędne do udzie-
lenia pomocy poszkodowanym, 
zakupione zostaną przez OSP Ko-
łbacz, OSP Stare Czarnowo i OSP 
Żelewo. Stanie się tak dzięki dota-
cji Ministerstwa Sprawiedliwości.

- Jak istotną rolę w systemie 
zarządzania gminnym bezpie-
czeństwem odgrywają strażacy-
-ochotnicy nikomu wyjaśniać nie 
trzeba. Ich ciężka praca i zaanga-

żowanie są naszą wspólną, wielką 
wartością - powiedział zastępca 
wójta gminy Stare Czarnowo 
Marcin Krawczyk.

Wartość dotacji wyniesie prawie 
30 tys. zł, z czego wkład własny 
gminy to 300 zł.

Transgraniczna współpraca
Strażacy-ochotnicy z powiatów 

gryfińskiego oraz Vorpommern-

Greifswald byli uczestnikami pro-
jektu transgranicznego. Wszystko 
dzięki pozyskanemu przez OSP 
w Żelewie dofinansowaniu w ra-
mach programu INTERREG.

- W ramach pozyskanego do-
finansowania zaplanowano dwa 
główne wydarzenia - tłumaczy 
komendant gminny OSP Dariusz 
Olszewski. - To z jednej strony 
forma szkolenia, sprawdzenia 

swoich umiejętności, ale także 
zabawa - dodał.

Pierwsze wydarzenie odbyło 
się w Kołbaczu 18 maja br. Był 
to festyn polsko-niemiecki i uro-
czysty apel, który przeprowadzony 
został zgodnie z ceremoniałem 
pożarniczym. W trakcie apelu stra-
żacy otrzymali odznaczenia, listy 
pochwalne oraz nagrody za służbę 
w ochronie przeciwpożarowej. 
Po apelu zorganizowano piknik 
strażacki połączony z prezentacją 
sprzętu gaśniczego.

Na zakończenie projektu za-
planowano zawody sportowo-po-
żarnicze. Miejscem zmagań był 
Kołbacz. Strażacy zmierzyli się 
w ćwiczeniu bojowym i sztafe-
cie pożarniczej.

Projekt dofinansowany został 
kwotą 12 tys. euro. Gmina Sta-
re Czarnowo zabezpieczyła zaś 
żelewskiej OSP wkład własny 
w wysokości 2 tys. euro.

Na terenie gminy Stare Czarno-
wo działają 4 OSP. To jednostki 
z Kołbacza, Starego Czarnowa, 
Żelewa i Żelisławca. Na ich 
działalność z gminnego budżetu 
przeznaczono w latach 2015-2018 
prawie 1 mln zł.

W Kołowie muzycznie 
uczczono niepodległość
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Rolnicy z gminy Stare Czar-
nowo podziękowali za tego-
roczne plony. Tradycyjnie nie 
brakowało barwnego korowodu 
z wieńcami dożynkowymi, za-
baw i konkursów, a także specja-
łów lokalnego jadła czy muzyki. 
Dożynki zawitały w sobotę, 1 
września 2018 roku do Kołba-
cza.

- To był wyjątkowo trudny rok 
dla rolników. Niesprzyjające 
warunki atmosferyczne i susza 
utrudniały zbiory. Jednak dziś cie-
szymy się tym, co wyrosło na zie-
mi staroczarnowskiej i jak widać 
jest się czym pochwalić. Rolnikom 
z naszej gminy bardzo dziękuję za 
codzienne poświęcenie i trud pra-

cy - podkreślała wójt gminy Stare 
Czarnowo Marzena Grzywińska.

Święto Plonów rozpoczęło się 
mszą świętą w intencji rolników 
i w podziękowaniu za tegoroczne 
plony, odprawioną przez Ks. Pro-
boszcza kan. Andrzeja Sowę. Po 
mszy kolorowy korowód dożyn-
kowy z wieńcami dożynkowymi 
przeszedł ulicami Kołbacza. Do 
miejsca dożynek poprowadził 
go zespół folklorystyczny Pyrzy-
czanie oraz Starościna i Starosta 
Święta Plonów - Małgorzata 
Lech i Eugeniusz Malinowski.

- Już dawno nie mieliśmy tak 
trudnego roku jak teraz, dlatego 
z dumą prezentujemy nasze tego-
roczne zbiory - przekonywał rolnik 
z Kartna Mirosław Szymocha.

Program wydarzenia jak zawsze 
był bogaty. Gwiazdą wieczoru był 
zespół disco-polo After Party. 
Obok nich na scenie zobaczyliśmy 
także CORD z Polic, Mr. Sebie-
go oraz pochodzący z Kołbacza 
Blue-Box.

- Nie ma udanego pożegnania 
lata i święta plonów bez muzyki 
na żywo - zaznaczył mieszkaniec 
Kołbacza Bartosz Forysiak.

Dla mieszkańców przygotowa-
no liczne konkursy z nagrodami, 
np. na najładniejszy wieniec do-
żynkowy, na najciekawszą aran-
żację stoiska wystawienniczego 
oraz staroczarnowskie specjały. 
W trakcie dożynek wręczone zo-
stały nagrody w konkursie „Cała 
gmina w kwiatach - edycja 2018”.

W konkursie na najładniejszy 
wieniec zwyciężyło sołectwo 
Glinna. Za najciekawszą aran-
żację stosika wystawienniczego 
uznano stoisko sołectwa Żelewo. 
Najsmaczniejszy staroczarnowski 
specjał kulinarny przygotował pan 
Mirosław Grabowski z Binowa 
za wino binowskie.

Wyjątkową częścią dożynek 
były pokazy. Publiczność rozgrza-
ła instruktorka zumba fitness Mar-
ta Nowak a swoje umiejętności 
taneczne zaprezentowały dzieci 
i młodzież z zespołu Hipnosic 
z Gryfina.

Ponadto nie zabrakło atrakcji 
dla najmłodszych. Na dzieci cze-
kało wiele darmowych atrakcji. 
Były to: spektakl interaktywny, 
duża zjeżdżalnia clown, basen ku-
leczki, kule wodne, mega piłka-
rzyki, ścianka wspinaczkowa, euro 
bungee, malowanie twarzy, klaun 
baloniarz oraz wata cukrowa.

- Wszystko mi się podobało, ale 
najbardziej zjeżdżalnie i ścianka 
wspinaczkowa. Było wesoło i faj-
nie - wspominała Julia z Dębiny.

Całość Święta Plonów dopełniło 
dobre jadło, ciekawe stoiska i po-
kaz sztucznych ogni. Na stoiskach 
wystawienniczych gminnych 
sołectw spróbować można było 
pysznych, lokalnych, kulinarnych 
specjałów. Panie z Koła Emerytów 
i Rencistów przygotowały gulasz 
po kołbacku i dwa pieczone bara-
ny, z hodowli Zakładu Doświad-

czalnego Instytutu Zootechniki 
PIB w Kołbaczu. Z kolei Szcze-
cińskie Towarzystwo Strzeleckie 
zaprezentowało wystawę broni 
a Bogusław Sarnecki ze Starego 
Czarnowa przygotował wystawę 
modelarstwa kolejowego. Na finał 
po godzinie 23 nad Kołbaczem 
rozbłysło niebo. Pokaz fajer-
werków zgromadził sporą liczbę 
mieszkańców gminy. Wstęp na 
dożynki był bezpłatny. Kolejne 
już za rok.

Sponsorami nagród w kon-
kursach z okazji Święta Plo-
nów byli:
• Bank Spółdzielczy SGB w Choj-
nie,
• Zakład Doświadczalny Instytutu 
Zootechniki PIB w Kołbaczu,
• UTB Bernard Baranowski 
z Glinnej,
• Szkółka Krzewów Ozdobnych 
Mirosława Grabowskiego z Bi-
nowa,
• Insan Sp. z o. o. z Dębiny,
• Okręgowy Związek Plantatorów 
Buraka Cukrowego w Szczecinie,
• Paan-bus Sp. z o. o. ze Stare-
go Czarnowa,
• Usługi Budowlane Nowy Dom 
Bogusław Bogdanowicz z Żeli-
sławca,
• Selfa GE S.A. ze Szczecina,
• Przedsiębiorstwo Usług Wod-
nych i Kanalizacji Sp. z o. o. 
z Nowogardu.

Święto plonów w Kołbaczu

Gminne Święto Plonów nie 
mogło się odbyć bez tradycyj-
nych konkursów dożynkowych. 
Jednym z nich był ten na naj-
ładniejszy wieniec, który w 2018 
roku pochodzi z sołectwa Glin-
na. Z kolei najciekawsze stoisko 
wystawiennicze przygotowali 
mieszkańcy sołectwa Żelewo.

 Barwny korowód z kolorowymi 
wieńcami dożynkowymi, niezli-
czona ilość zabaw i konkursów, 
specjały lokalnego jadła oraz 
muzyka na żywo - tak wyglądało 
tegoroczne Święto Plonów w gmi-
nie. Dla mieszkańców przygoto-
wano liczne konkursy z nagrodami 
np.: na najładniejszy wieniec do-
żynkowy, na najciekawszą aran-
żację stoiska wystawienniczego 
oraz staroczarnowskie specjały.

Najpiękniejszy wieniec pocho-
dzi z Glinnej

W konkursie na najładniejszy 
wieniec dożynkowy oceniano 
zastosowanie ludowych wzorów 
(korony wykonane na szkielecie 
pałąkowym), użycie materiałów 

związanych ze świętem plonów 
(ilość zbóż, ziarna, owoce, kwia-
ty) oraz walory estetyczne (kom-
pozycja, dobór barw, materiał). 
Komisja konkursowa jednogłośnie 
wybrała wieniec wykonany przez 
mieszkańców sołectwa Glinna 
zgłoszony przez sołtysa Jarosła-
wa Boguckiego. Drugie miejsce 
zajął wieniec sołectwa Kołbacz, 
a na najniższym stopniu podium 
stanęło sołectwo Dobropole Gry-
fińskie. Kolejne miejsca zajęły so-
łectwa Kartno, Stare Czarnowo 
i Żelisławiec.

Żelewo z najładniejszym sto-
iskiem

W konkursie na najlepszą aran-
żację stoiska wystawienniczego 
uczestniczyły wyłącznie sołec-
twa oraz organizacje społeczne 
z gminy Stare Czarnowo. Zadanie 
polegało na jak najbardziej po-
mysłowym udekorowaniu stoiska 
wystawienniczego w tematyce 
dożynkowej. Najbardziej tra-
dycyjne i najciekawsze stoisko 
przygotowali mieszkańcy sołec-
twa Żelewo. Na drugim miejscu 

uplasowało się Koło Gospodyń 
Wiejskich ze Starego Czarno-
wa a na trzecim Koło Emerytów 
i Rencistów z Kołbacza.

Pyszne jadło dla prawdziwych 
smakoszy

Lokalni smakosze przygotowali 
smaczne potrawy, które stanęły 
w kulinarnej rywalizacji o mia-

no staroczarnowskiego specjału. 
Celem konkursu było promowanie 
i popularyzacja regionalnych tra-
dycji kulinarnych, przedstawienie 
charakterystycznych sposobów 
ich przygotowywania, a nawet 
poznanie receptur oraz pomysło-
wości ich serwowania. Specjały 
oceniano pod względem smaku 
potrawy, regionalności, łatwości 

przyrządzania a także sposobu po-
dania. Zwyciężyło wino binowskie 
przygotowane przez Mirosława 
Grabowskiego z Binowa. Tuż 
za pierwszym miejscem uplaso-
wała się Danuta Orzechowska 
z Kołbacza z kwiatem cysterskim. 
Trzecie miejsce za zielony dese-
rek przypadło Kołu Emerytów 
i Rencistów z Kołbacza.

Poznaliśmy laureatów dożynkowych konkursów



Wrzesień 2018  I  GAZETA GMINNA STARE CZARNOWO  I  11

Gmina rozkwitła po raz trzeci
Najpiękniejszy ogród w gmi-

nie Stare Czarnowo znajduje 
się w Żelewie. Dowiedzieliśmy 
się o tym w sobotę, 1 września 
2018 roku w trakcie Święta 
Plonów w Kołbaczu. Wówczas 
poznaliśmy laureatów trzeciej 
edycji konkursu „Cała gmina 
w kwiatach”.

Konkurs obejmował teren 
gminy Stare Czarnowo, a jego 
organizatorem była wójt Marze-
na Grzywińska. Przedsięwzię-
cie miało wyłonić najciekawsze 
rozwiązania w zakresie aranżacji 
najbliższego otoczenia domowe-
go (ogrodów, balkonów, tarasów, 
skwerów, parapetów zewnętrz-

nych na elewacjach budynków 
itp.) z wykorzystaniem naturalnej, 
żywej zieleni, kwiatów i innych 
elementów dekoracyjnych. Plebi-
scyt trwał od 1 czerwca do 31 lipca 
br. Przez cały ten okres uczestnicy 
musieli dbać i pielęgnować zgło-
szoną przez siebie nieruchomość.

- To już trzecia edycja konkursu. 
Zgłoszone ogrody, skwery i bal-
kony były niezwykłe, zarówno 
od strony aranżacji, jak i przede 
wszystkim od strony estetycznej, 
przez co wybór najpiękniejszego 
z nich dla członków konkursowej 
komisji ponownie nie był łatwy - 
powiedziała przewodnicząca jury 
Alina Przybysz.

Komisja konkursowa przy oce-

nie kierowała się ogólnym wraże-
niem estetycznym, pomysłowością 
i oryginalnością. Ważne było rów-
nież harmonijne wkomponowanie 
zieleni w otoczenie, dobór roślin, 
kompozycje kolorystyczne oraz 
elementy małej architektury (do-
nice kwiatowe, ławki, pergole, 
huśtawki ogrodowe itp.).

Laureaci konkursu „Cała 
gmina w kwiatach 2018”:
1. Izabela Lewandowska z Żele-
wa
2. Teresa Gnutek ze Starego 
Czarnowa oraz Edwin Cembik 
z Binowa
3. Jadwiga Zawada z Żelewa 
oraz Stanisława Bieńko ze Sta-
rego Czarnowa
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Fotorelacja - Święto plonów w Kołbaczu


